
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. № М/.Г

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития «Ремонт
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 08.10.2012 № 5157

В связи с уточнением объема финансирования программы на 2013 год, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

08.10.2012 № 5157 (в редакции постановления администрации города Рязани от 14.03.2013 

№ 813, от 17.06.2013 № 2297), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города 

Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И. Сивоконя.

Г лава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
от С Ч й к у е м ш ъ  г. № М /&

Изменения в ведомственную целевую программу развития «Ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 08.10.2012 №  5157»

1. В паспорте ведомственной целевой программы строку 9 изложить в следующей редакции:

9. Объемы и источники Общий объем средств на реализацию ВЦП -  434373,873 тыс.
финансирования ВЦП руб., в том числе по годам реализации
всего, в том числе по 2013 г. - 154373,873 тыс. рублей
годам реализации 2014 г. - 140000 тыс. рублей

2015 г. - 140000 тыс. рублей 
из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани 
Всего -  80000 тыс. рублей,
В том числе по годам:
2013 г. - 50000 тыс. рублей
2014 г. - 15000 тыс. рублей
2015 г. - 15000 тыс. рублей 
Средства областного бюджета 
Всего -  354373,873 тыс. рублей, 
В том числе по годам:
2013 г. - 104373,873 тыс. рублей
2014 г. - 125000 тыс. рублей
2015 г. - 125000 тыс. рублей



2

2. Таблицу раздела 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цели, задачи, 
мероприятия

Исполнитель Источник
финанси
рования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации
мероприяти

й

Всего в том числе

2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Цель: повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий кварталов в городе Рязани

1.1 Задача: доведение технич 
территориям многокварти

еского и эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
эных домов до нормативных требований

Мероприятие 1. 
Разработка проектной 
документации:
- на 2013 год

- на 2014 год,

- на 2015 год

УБГДХ, подрядные 
организации, 
определенные 
заказчиком ВЦП в 
соответствии с 
Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 94-ФЗ 
«О размещении заказов 
на поставки товаров, 
выполнение работ, 
оказание услуг для 
государственных и 
муниципальных нужд»

Бюджет
города
Рязани

7960800 30000

4742,44302

10257,55698

15000

2013 -2014  
годы

Мероприятие 2.
Ремонт дворовых 
территорий
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов

Областной
бюджет

5222110 354373,873 104373,873 125000 125000 2013 -2015  
годы

Бюджет
города
Рязани

50000 35000 15000

Итого по ВЦП, 434373,873 154373,873 140000 140000

в том числе Бюджет
города
Рязани

80000 50000 15000 15000

Областной
бюджет

354373,873 104373,873 125000 125000



3

3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы» таблицу изложить в следующей 

редакции:

Период
реализации
программы

Объемы финансирования ВЦП, 
в том числе по источникам (тыс. руб.)

Бюджет города Рязани Областной бюджет Всего

2013 год 50000 104373,873 154373,873

2014 год 15000 125000 140000

2015 год 15000 125000 140000

Итого по Программе 80000 354373,873 434373,873



4. Приложение к ВЦП изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

в городе Рязани на 2013 год

Площадь 
ремонтируемого 

асфальтобетонного 
покрытия, м2

Объем 
финансированйя в 

2013 году, всего, 
тыс. руб.

в том числе за счет

№
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов Количество объектов

Средства 
областного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 Л3 4 5 6 7

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (1-й этап)

Железнодорожный район, всего, 
в том числе

8, в том числе 
дворовых территорий —  8, 
проездов —  0

9275 10057,91464 10057,91464

1 ул. Гоголя, д. 44; ул. Гоголя, д. 35 корп.1+ дорога дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 3501 4379,86673 4379,86673

2 ул. Гоголя, д. 52, корп.1 дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

1378 1361,831 1361,831

->О
ул. Весенняя, д. 16; ул. Стройкова, 54-дорога; ул. 
Высоковольтная, д. 29 и дорога от дома 29 до дома 29А  по 
ул. Высоковольтная

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

2661 2539,926 2539,926

4 3-й Михайловский проезд, д. 4 + дорога; Михайловское 
шоссе, д. 80, корп.1

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1735 1776,29091 1776,29091

Октябрьский район, всего, 
в том числе

8, в том числе 
дворовых территорий —  7, 
проездов —  1

10346 11133,972 11133,972

1 ул. 1 -я Прудная, д. 20 а; ул. Связи, д. 9 дворовая территория —  2, 
проездов —  0 1190 1118,819 1118,819

2 ул. Зубковой д. 21 корп. 3; ул. Зубковой, д. 21 дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 3704 4852,538 4852,538

3 Проезд от Касимовское шоссе,д. 40 до д.6 корп.2 по ул. 
Тимакова

дворовая территория —  0, 
проездов —  1 1569 2393,015 .

1
2393,015



5

1 2 3 4 5 6 7

4 ул. Зубковой д. 1; ул. Тимуровцев, д. 9 корп. 1; ул. 
Тимуровцев, д. 9 корп. 3

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 3883 2769,6 2769,6

М осковский район, всего, 
в том числе

1, в том числе 
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

1641,4 1664,2286 1664,2286

1
ул. М олодцова, д. 10, д. 12 дворовых территорий —  1, 

проездов —  0
1641,4 1664,2286 1664,2286

Советский район, всего, 
в том числе

11, в том числе 
дворовых территорий —  
11, проездов —  0

5305 5877,242 5877,242

1 ул. Урицкого, д. 6/106; ул. Гражданская, д. 5 а, 7, 7 а, 9, 11 дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1325 1131,828 1131,828

2

ул. Скоморошинская, д. 22, 24; ул. Рыбацкая, д. 15; ул. 
Фурманова, д. 40; ул. Рыбацкая, д. 13; ул. Либкнехта, д. 15; 
ул. Ленина, д. 3; ул. Фрунзе, д. 8 а; ул. Вознесенская, д. 38, 
40

дворовых территорий —  8, 
проездов —  0 2637 2637,597 2637,597

3 ул. Семинарская, д. 19, 19, корп. 1, 19, корп. 2 дворовая территория —  1, 
проездов —  0 1343 2107,817 2107,817

Всего по городу Рязани (1-й этап)
28, в том числе дворовых 
территорий —  27, проезд 
—  1

26567,4 28733,35724 28733,35724

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (2-й этап)

Ж елезнодорожный район, всего, 
в том числе

29, в том числе 
дворовых территорий —  
29, проездов —  0

20505 22948,231 22401,446 546,785

1 ул. Гоголя, д. 35 корп. 2 дворовых территорий —  1, 
проездов —  0 501 546,785 546,785

2 ул. Гагарина 81, корп. 1; ул. Черновицкая, д. 6 корп.1, 6 корп. 
2, 6 корп.З

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0 1854 2009,952 2009,952

3 Ул. Стройкова, д. 71; ул. Черновицкая, д. 34, корп. 1, д. 32, 
корп. 1

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 1650 2350,896 2350,896

4 ул. Ш евченко, д. 95; ул. Гагарина, д. 86; ул. Гагарина, 70/10
дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

1523 1676,379 1676,379

5 ул. 4-я Линия, д. 5; ул. 4-я Линия, д. 7
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1112 1435,455 1435,455



6

1 2 3 4 5 6 7

6
ул. 2-я Ж елезнодорожная д. 12; ул. Дзержинского, 16 «А»; 
ул. Татарская, д. 29/44

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

1245 1616,013 1616,013

7 ул. Типанова, д.21, д. 22
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2378 2413,036 2413,036

8
Первомайский проспект д. 47/1; ул. 1-я Линия д. 2; ул. 1-я 
Линия д. 3

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

2854 2865,009 2865,009

9 ул. Керамзавода, д. 38; ул. Керамзавода, д. 30
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2590 2936,487 2936,487

10
ул. Керамзавода, д. 33

дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

2650 2751,127 2751,127

11
ул. Чкалова, д. 42; ул. Чкалова, д. 44; ул. Мех. завод, д. 22; ул. 
Мех. завод, д. 24, корп. 1

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

1698 1786,247 1786,247

12 ул. Вокзальная, д. 91
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

450 560,845 560,845

Октябрьский район, всего, 
в том числе

25, в том числе 
дворовых территорий —  
23, проездов —  2

31383 32583,396 32583,396

1 ул. Зубковой, д. 26
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

6956 7252,89 7252,89

2
ул. Загородная, д. 22 корп. 4; ул. 1-я Прудная д. 16; ул. 
Полевая, д.д. 35, 37; ул. Соколовская д. 3 корп. 1; ул. 1-я 
Прудная д. 16 а

дворовых территорий —  5, 
проездов —  0

1639 1755,31 1755,31

л ул. Зубковой д. 21 корп. 1; ул. Зубковой д. 21 корп. 2
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

1892 1934,077 1934,077

4 ул. Н овоселову. 33 корп. 3
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

1811 1823,869 1823,869

5 ул. Н овоселову. 35 корп. 1
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

1798 1877,788 1877,788

6
Касимовское шоссе д. 56 с проездом до д. 48 по 
Касимовскому шоссе

дворовых территорий —  1, 
проездов —  1

4596 4819,186 4819,186

7 ул. Зубковой д. 6; ул. Зубковой д. 6 а
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2689 2785,686 2785,686

8
ул. Качевская, д. 24/2; ул. Качевская, д. 15 корп. 1; ул. 
Пушкина, д. 4, 4 корп. 1, 4 корп. 2

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

2798 2886,921 2886,921

9 ул. Пушкина д. 6; ул. Полетаева д. 32
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 2401 2420,352 2420,352

10
ул. Качевская д. 18 (проезд); ул. 1-я Железнодорожная д. 60, 
60 а; ул. Качевская, д. 34 корп. 1

дворовых территорий —  2, 
проездов —  1

2804 2981,663 2981,663

11
ул. Гагарина д. 65; Куйбышевское шоссе, д. 6; ул. 
Поселковая, д. 3

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

1999 2045,654 2045,654



7

1 2 3 4 5 6 7

М осковский район, всего, 
в том числе

45, в том числе 
дворовых территорий —  
44, проездов —  1

29150 36724,33 11555,97776 25168,35224

1 ул. Новаторов, д. 4, 6, 8
дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

950 2229,102 2229,102

2 ул. Новаторов, д. 10, 12
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

506 1982,287 1982,287

3 ул. Ю билейная,д. 1 корп. 2 дворовых территорий —  1, 
проездов —  0

1245 1230,276 1230,276

4 ул. Крупской д.д. 1, 3, 5 дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 2100 2214,864 2214,864

5 ул. Великанова, д. 19, д. 15
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1378 2717,6 2717,6

6 ул. Великанова, д.д. 10 корп. 3, 12 корп. 1,12 корп. 2
дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 1456 2045,329 2045,329

7 ул. Крупской, д. 28, д. 28 корп. 1; ул. Крупской, д. 23
дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 2487 2550,563 2550,563

8 ул. Комбайновая д. 13, 13 корп. 1, 13 корп. 2; ул. Крупской д. 
19 корп. 1

дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2206 2843,813 756,75876 2087,05424

9 ул. Западная, д. 8 дворовых территорий—  1, 
проездов —  0

603 773,835 773,835

10 ул. Бирюзова, д. 17
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0 1309 806,884 806,884

11 ул. Бирюзова, д. 21; ул. Интернациональная д. 14 до шк. 35
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1523 1578,313 1578,313

12 ул. Интернациональная, д. 5; ул. Интернациональная, д. 2 
корп. 2; ул. Бирюзова, д. 1 корп. 7

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0 1709 1607,947 1607,947

13 ул. Сельских Строителей д. 3 корп. 3; ул. Интернациональная 
д. 11 до шк. 56

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 705 762,901 762,901

14 ул. Сельских Строителей д. 3, д. 4
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1397 869,311 869,311

15 ул. Сельских Строителей д. 6 а; ул. Сельских Строителей д. 6 
до д. 6 корп. 3

дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 2899 2990,598 2990,598

16 ул. Энгельса д. 10/7, д. 4+проезд
дворовых территорий —  2, 
проездов —  1 1507 2466,296 2466,296

17 ул. М агистральная д. 4 ,4  корп. 1
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0 1275 1524,093 1524,093



8

1 2 3 4 5 6 7

18 ул. М агистральная, д. 13 корп. 2, д. 14, д. 14 корп. 1
дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

2356 2869,435 2869,435

19 ул. М агистральная, д. 18 корп. 1
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0 850 1043,627 1043,627

20
ул. Октябрьская д. 56; ул. Забайкальская д. 1 (тротуар); ул. 
Забайкальская д. 3 (тротуар)

дворовых территорий —  3, 
проездов —  0

1539 1617,256 1617,256

Советский район, всего, 
в том числе

10, в том числе 
дворовых территорий —  
10, проездов —  0

7930 13399,049 9099,696 4299,353

1 ул. Касимовское шоссе, д. 57, 59, 61; ул. Лермонтова, д. 8
дворовых территорий —  4, 
проездов —  0

2367 2405,3 2405,3

2 ул. Электрозаводская, д. 54; ул. Кальная, д. 38
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

2087 2193,117 2193,117

3 ул. Грибоедова, д. 7; ул. Вознесенская д. 51
дворовых территорий —  2, 
проездов —  0

1956 . 2095,778 2095,778

4 Ул. 3-и Бутырки, д. 1 (участок №  1)
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0 1520 2405,501 2405,501

5 Ул. 3-и Бутырки, д. 1 (участок №  2)
дворовых территорий —  1, 
проездов —  0 2569 4299,353 4299,353

Разработка проектной документации 2-го этапа 3941,59759 3941,59759

Всего по городу Рязани (2-й этап)
дворовых территорий —  
106, проездов —  3

88968 109596,60359 75640,51576 33956,08783

Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
(3-й этап)

4985,50976 4985,50976

Разработка проектной документации 3-го этапа 800,84543 800,84543

Всего по городу Рязани (3-й этап) 5786,35519 5786,35519

Всего по ремонту дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов в 2013 году

дворовых территорий —  
133, проездов —  4

115535,4 144116,31602 104373,873 39742,44302

Разработка проектной документации на 2014 год 10257,55698 10257,55698

ВСЕГО 154373,873 104373,873 50000


